
Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

RÍO CUARTO, 14 de abril de 2023.

VISTO el Expediente Nro. 136728-3, la Resolución de Consejo Directivo Nro.
225/2021 y la necesidad de designación de la Coordinadora Académica de los
Trayectos Formativos: Asistente en mantenimiento de laboratorios, Asistente en
gestión ambiental, y Alfabetización informática y tecnológica de la Facultad de
Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales, segunda cohorte del año 2023; y

CONSIDERANDO

Que por Resolución de Consejo Directivo Nro. 225/2021, el Consejo Directivo
avaló la propuesta de la Facultad en el marco del Proyecto de la Universidad
Nacional de Río Cuarto, presentado y aprobado en la convocatoria PROGRAMA
UNIVERSITARIO DE ESCUELAS DE EDUCACIÓN PROFESIONAL, de la
Secretaría de Políticas Universitarias.

Que, en la misma, la Facultad de Ciencias Exactas incluye el diseño y dictado
de tres trayectos formativos denominados: Asistente en mantenimiento de
laboratorios, Asistente en gestión ambiental, y Alfabetización informática y
tecnológica.

Que, para la prosecución de las actividades durante la segunda cohorte año
2023, se cuenta con la propuesta de designación de la Licenciada Cecilia Kilmurray
como Coordinadora Académica de mencionados Trayectos Formativos.

Que se contempla el financiamiento para el reconocimiento económico de las
actividades del coordinador académico de la Facultad, el cual fue incorporado al
Área 82-20 de la Secretaría General de la UNRC (RCS 254/21 ).

Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del Estatuto
de la Universidad Nacional de Río Cuarto,

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1ro. Designar a la Lic. Cecilia KILMURRAY (DNI Nro. 29.043.625)
como COORDINADORA ACADÉMICA de los Trayectos Formativos: Asistente en
mantenimiento de laboratorios, Asistente en gestión ambiental, y Alfabetización
informática y tecnológica de la Facultad de Ciencias Exactas Físico-Químicas y
Naturales, en el marco del PROGRAMA UNIVERSITARIO DE ESCUELAS DE
EDUCACIÓN PROFESIONAL; ello durante el desarrollo de la segunda cohorte
desde abril a diciembre del año 2023.



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

ARTÍCULO 2do. Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS DIEZ DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.

RESOLUCIÓN Nro.:087/2023



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Lunes 17 de abril de 2023, 22:32 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20230417-643df3470eb0d.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

PAOLA RITA BEASSONI
Secretaria Técnica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARCELA ELENA DANIELE
Vice-decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2023-04-17T22:33:14-0300
	DANIELE Marcela Elena


		2023-04-17T22:40:47-0300
	BEASSONI Paola Rita




